


別紙

１．特定設備検査

　(1) 国内検査手数料

① 内容積100,000ｍ
３
以上の特定設備

　 50,000ｍ
３
以上　　　100,000ｍ

３
未満

　 25,000ｍ
３
以上　 　　50,000ｍ

３
未満

　 10,000ｍ
３
以上　 　　25,000ｍ

３
未満

　  5,000ｍ
３
以上   　　10,000ｍ

３
未満

　  1,000ｍ
３
以上  　　　5,000ｍ

３
未満

    　500ｍ
３
以上　  　　1,000ｍ

３
未満

　    100ｍ
３
以上    　　　500ｍ

３
未満

　     10ｍ
３
以上    　　　100ｍ

３
未満

　      1ｍ
３
以上    　　　 10ｍ

３
未満

　     100㍑以上            1ｍ
３
未満

　      10㍑以上            100㍑未満

 　     10㍑未満   
② 内容積1ｍ

３
以上10ｍ

３
未満の特定設備

　     100㍑以上            1ｍ
３
未満

　      10㍑以上            100㍑未満

 　     10㍑未満   

③ 内容積1ｍ
３
以上10ｍ

３
未満の特定設備

　　　　同一日に検査を行う申請数量のうち、

１基目から５基目まで  

６基目から10基目まで     

11基目から       

　100㍑以上 1ｍ
３
未満の特定設備

　　　　同一日に検査を行う申請数量のうち、

１基目から５基目まで  

６基目から10基目まで     

11基目から       

④ 内容積100,000ｍ
３
以上の特定設備

（トを除く。）   50,000ｍ
３
以上 100,000ｍ

３
未満

 

  25,000ｍ
３
以上  50,000ｍ

３
未満

 

  10,000ｍ
３
以上  25,000ｍ

３
未満

 

   5,000ｍ
３
以上  10,000ｍ

３
未満

 

   1,000ｍ
３
以上   5,000ｍ

３
未満

 

     500ｍ
３
以上   1,000ｍ

３
未満

 

     100ｍ
３
以上     500ｍ

３
未満

 

      10ｍ
３
以上     100ｍ

３
未満

 

       1ｍ
３
以上      10ｍ

３
未満

 

  　 　1ｍ
３
未満

⑤ 内容積1ｍ
３
以上10ｍ

３
未満の特定設備

 

  　 　1ｍ
３
未満

　(2) 特定設備検査合格証の再交付

特定設備検査合格証の再交付 １通につき 2,050円 １通につき 2,200円

新手数料（１０／１以降）

30,100円に工程の数を乗じた額及び
9,530円の合計額

21,800円に工程の数を乗じた額及び
5,690円の合計額

14,500円に工程の数を乗じた額及び
3,810円の合計額

8,930円に工程の数を乗じた額及び
2,960円の合計額

6,050円に工程の数を乗じた額及び
1,420円の合計額

6,440円に工程の数を乗じた額及び
1,020円の合計額

5,590円に工程の数を乗じた額及び
1,020円の合計額

3,490円
101,500円に工程の数を乗じた額及び
15,300円の合計額

88,100円に工程の数を乗じた額及び
15,300円の合計額

75,600円に工程の数を乗じた額及び
15,300円の合計額

62,100円に工程の数を乗じた額及び
15,300円の合計額

41,200円に工程の数を乗じた額及び
13,300円の合計額

26,700円

新手数料（１個につき）
（１０／１以降）

523,000円

456,300円

393,500円

327,200円

271,400円

6,560円

219,400円

159,600円

115,000円

51,500円に工程の数を乗じた額及び
13,300円の合計額

77,200円

47,800円

33,200円

30,800円

20,000円

23,100円

20,800円

17,100円

22,700円

10,600円

13,800円に工程の数を乗じた額及び
4,100円の合計額

8,400円に工程の数を乗じた額及び
3,300円の合計額

5,700円に工程の数を乗じた額及び
1,850円の合計額

製造工程制限検査の

特定設備（構成する

部品点数が１である

ものに限る。）

15,300円

※　ここに掲載している業務の手数料は、手数料表からの抜粋です。
　その他の業務の手数料については、ＫＨＫホームページに掲載の手数料表をご確認ください。

7,500円

58,900円に工程の数を乗じた額及び
15,000円の合計額

48,800円に工程の数を乗じた額及び
13,100円の合計額

39,000円に工程の数を乗じた額及び
13,100円の合計額

28,500円に工程の数を乗じた額及び
9,500円の合計額

20,700円に工程の数を乗じた額及び
5,900円の合計額

14,600円

7,200円

3,400円

20,100円

16,600円
バルク貯槽の特定

設備

21,600円

10,200円

構成する部品点数

が１である特定設

備

6,300円

45,900円

32,000円

29,700円

19,500円

25,700円

22,300円

310,500円

257,700円

208,400円

151,800円

109,400円

73,700円

区　　　　　　　　　分
現行手数料（１個につき）

（９／３０まで）

②～⑤以外の特定

設備
495,800円

432,700円

373,300円

製造工程制限検査

の特定設備

96,100円に工程の数を乗じた額及び
15,000円の合計額

区　　　　　　　　　分 現行手数料（９／３０まで）

6,100円に工程の数を乗じた額及び
1,300円の合計額

5,300円に工程の数を乗じた額及び
1,300円の合計額

83,500円に工程の数を乗じた額及び
15,000円の合計額

71,600円に工程の数を乗じた額及び
15,000円の合計額

－1－



２．高圧ガス設備試験

　(1) 高圧ガス設備の試験等

① 内圧容器等 （イ）（ロ）以外の内圧容器等

       内容積 500㍑以上　 １個につき 12,200　円 １個につき 12,700　円

       内容積 100㍑以上 500㍑未満    9,700　円 10,100　円

       内容積  10㍑以上 100㍑未満  7,900　円 8,270　円

       内容積  10㍑未満 7,200　円 7,540　円

（ロ）液化石油ガスバルク貯槽用液面計

     　１申請につき　    1～      5個目 １個につき
（※２）

7,200　円 １個につき
（※２） 7,540　円

     　１申請につき      6～     10個目 3,600　円 3,770　円

     　１申請につき　   11～     50個目 1,800　円 1,880　円

     　１申請につき　   51～    100個目 900　円 942　円

     　１申請につき　  101～    500個目 700　円 733　円

       １申請につき　  501～  1,000個目 600　円 628　円

     　１申請につき　1,001個目以降 500　円 523　円

② 圧縮機等 吐出量2,500,000Nm
３
/Ｄ以上 １個につき 54,400　円 １個につき 56,900　円

  　500,000Nm
３
/Ｄ以上 2,500,000Nm

３
/Ｄ未満 39,300　円 41,100　円

　  100,000Nm
３
/Ｄ以上 　500,000Nm

３
/Ｄ未満 26,100　円 27,300　円

　   25,000Nm
３
/Ｄ以上　 100,000Nm

３
/Ｄ未満 22,500　円 23,500　円

　    5,000Nm
３
/Ｄ以上　　25,000Nm

３
/Ｄ未満 19,300　円 20,200　円

　    1,000Nm
３
/Ｄ以上　 　5,000Nm

３
/Ｄ未満 16,100　円 16,800　円

　      200Nm
３
/Ｄ以上　 　1,000Nm

３
/Ｄ未満 11,400　円 11,900　円

　      200Nm
３
/Ｄ未満 6,900　円 7,220　円

③ 管類

                     　250Ａ以上 16,800　円 17,600　円

　200Ａ以上　　　250Ａ未満 14,300　円 14,900　円

　150Ａ以上　　　200Ａ未満 12,500　円 13,000　円

　100Ａ以上　　　150Ａ未満 10,300　円 10,700　円
　 50Ａ以上　　　100Ａ未満 9,500　円 9,950　円
 　40Ａ以上　 　　50Ａ未満 8,000　円 8,380　円

 　40Ａ未満 6,200　円 6,490　円

（ロ）管類（複合機器の一部として申請の場合）　

　250Ａ以上 24,000　円 25,100　円

　200Ａ以上　　　250Ａ未満 20,400　円 21,300　円

　150Ａ以上　　　200Ａ未満 17,800　円 18,600　円

　100Ａ以上　　　150Ａ未満 14,700　円 15,400　円

　 50Ａ以上　　　100Ａ未満 13,600　円 14,200　円

 　40Ａ以上　 　　50Ａ未満 11,400　円 11,900　円

 　40Ａ未満 8,900　円 9,320　円

④ 弁類

  　250Ａ以上 17,200　円 18,000　円

　200Ａ以上　　　250Ａ未満 15,000　円 15,700　円

　150Ａ以上　　　200Ａ未満 12,200　円 12,700　円

　100Ａ以上　　　150Ａ未満 8,900　円 9,320　円

　 50Ａ以上　　　100Ａ未満 7,800　円 8,170　円

　 40Ａ以上 　　　50Ａ未満 6,900　円 7,220　円

　 40Ａ未満 6,500　円 6,800　円

⑤ 継手類
（※１）

１ｾｯﾄ につき
（※４）

5,000　円 １ｾｯﾄ につき
（※４） 5,230　円

⑥ １接合につき
（※５） 1,000　円 １接合につき

（※５） 1,040　円

３．委託検査

　(1) 委託検査

① （イ）確認試験 １種類につき 86,400　円 １種類につき 88,000　円

（ロ）同日・同一場所で実施する追加確認試験 １種類追加につき 24,680　円 １種類追加につき 25,100　円

（ハ）再試験 １種類につき 24,680　円 １種類につき 25,100　円

② ①以外の委託検査 １時間につき 9,990　円 １時間につき 10,100　円

　(2) 委託検査証明書の再交付

委託検査証明書の再交付 １枚につき 2,360　円 １枚につき 2,400　円

新手数料（１０／１以降）

新手数料（１０／１以降）

新手数料（１０／１以降）

１ｾｯﾄ につき
（※４）

１ﾕﾆｯﾄにつき
（※３）

溶接施工方法の確
認試験

（イ）（ロ）以外の管類

呼　び　径 １ｾｯﾄ につき
（※４）

複合機器における機

器接合

区　　　　　　　　　分 現行手数料（９／３０まで）

※　ここに掲載している業務の手数料は、手数料表からの抜粋です。
　その他の業務の手数料については、ＫＨＫホームページに掲載の手数料表をご確認ください。

区　　　　　　　　　分 現行手数料（９／３０まで）

最　大　呼　び　径 １ﾕﾆｯﾄにつき
（※３）

区　　　　　　　　　分 現行手数料（９／３０まで）

－2－
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